АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2024 № 26

Об утверждении перечня

муниципальных программ

поселения Рязановское, разработчиков

и ответственных исполнителей

муниципальных программ

поселения Рязановское

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях совершенствования программно-целевого

планирования и во исполнение постановления администрации поселения

Рязановское от 16.01.2024 № 5 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ и формирования и

реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе

Москве и Порядка проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ» администрация поселения Рязановское

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных программ поселения

Рязановское, разработчиков и ответственных исполнителей муниципальных

программ согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Фалееву И.Ю.

Глава администрации                                                                    Н.Б. Бобылев

Разослано: дело-1, зам.главы-4.

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское

в городе Москве

от _20.02.2024_ № _26__

Перечень

муниципальных программ поселения Рязановское, разработчиков и

ответственных исполнителей муниципальных программ

Наименование муниципальной

программы

Разработчик и

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Цели и задачи

«Защита населения и территории

поселения Рязановское от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

Служба по вопросам ГО и

ЧС

Минимизация социального и

экономического ущерба,

наносимого населению, экономике и

природной среде от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера, пожаров и

происшествий на водных объектах,

обеспечение эффективного

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, пожаров

и происшествий на водных объектах

«Обеспечение безопасности дорожного

движения и содержание объектов

дорожного хозяйства на территории

поселения Рязановское»

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства

и благоустройства

Обеспечение надлежащего

содержания дорожно-уличной сети;

текущий ремонт дорог;

улучшение транспортно-

эксплуатационных показателей сети

автомобильных дорог поселения;

повышение пропускной

способности дорог и экологической

ситуации; снижение дорожно-

транспортных происшествий из-за

сопутствующих дорожных условий.

«Благоустройство территории

поселения Рязановское»

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства

и благоустройства

Благоустройство населенных

пунктов; замена устаревшего

оборудования на детских игровых

площадках; обустройство новых

детских игровых площадок; ремонт

существующих и устройство новых

тротуаров; создание условий для

комфортного и безопасного

проживания жителей; ликвидация

стихийных свалок.

«Ремонт общего имущества

многоквартирных домов и объектов

инженерно-коммунального назначения

в поселении»

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства

и благоустройства

Обеспечение безопасных и

благоприятных условий проживания

граждан в многоквартирных жилых

домах; проведение всех видов

ремонта в многоквартирных жилых

домах; снижение физического

износа многоквартирных жилых

домов; увеличение сроков

эксплуатации жилищного фонда;

обеспечение сохранности

жилищного фонда; снижение риска

возникновения аварийных ситуаций

«Организация и проведение

мероприятий с детьми и молодежью на

территории поселения Рязановское»

Отдел по социальной

работе

Патриотическое воспитание,

формирование здорового образа

жизни, вовлечение молодежи в

общественное управление

«Организация праздничных,

культурно-массовых мероприятий на

территории поселения Рязановское»

Отдел по социальной

работе

Сохранение, развитие и

использование культурного

наследия; сохранение и расширение

экспозиций, связанных с историей

поселения;

культурно-массовая и культурно

просветительская работа, развитие

творческого потенциала населения

«Развитие физической культуры и

массового спорта на территории

поселения Рязановское»

Отдел по социальной

работе

Развитие массовой физической

культуры и спорта;

совершенствование системы

физического воспитания населения;

развитие спорта высших

достижений и системы подготовки

спортивного резерва; развитие

инфраструктуры сферы физической

культуры и спорта

«Социальная защита населения

поселения Рязановское»

Отдел по социальной

работе

Усиление мер социальной

поддержки: улучшение

материального положения

малообеспеченным слоям

населения, увеличение степени

доверия к органам местного

самоуправления, работа с

общественными организациями

«Информационное обеспечение

населения на территории поселения

Рязановское»

Отдел по

организационной работе

Своевременное и достоверное

информирование населения о

деятельности органов местного

самоуправления, изучение

общественного мнения населения

Глава администрации                                                                         Н.Б. Бобылев